
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s příslušnými ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, mezi stranami 

 

(1) PRODÁVAJÍCÍ: 

 firma: APOS BRNO s.r.o.   
 sídlo: Kotlanova 3, 62800 Brno  
 IČ: 46980709  
 DIČ: CZ46980709  
 zápis v OR: Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 8115 
 Bank. spojení: ČSOB Brno 
 Číslo účtu: 372546143/0300  
 jednající: RNDr. Vladimír Vala, jednatel  

 (dále jako „prodávající“) 

a 

(2) KUPUJÍCÍ:  

firma/jméno: Sociální centrum kraje Vysočina, p.o. 
 sídlo: Rantířovská 5908/2a, 58601 Jihlava  
 IČ: 75002779 
 jednající: PaedDr. Martina Matějková, ředitelka 

 (dále jako „kupující“) 

t a k t o 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  

1.1 Předmětem této smlouvy je stanovení obchodních podmínek, podle kterých bude probíhat obchodní 
spolupráce smluvních stran spočívající v dodávkách (prodeji) zboží prodávajícího kupujícímu při jejich 
podnikatelské činnosti; tato spolupráce se bude uskutečňovat na základě jednotlivých kupních smluv 
uzavíraných mezi prodávajícím a kupujícím formou objednávek kupujícího potvrzených prodávajícím (dále 
jako „dílčí kupní smlouvy“). Na základě každé uzavřené dílčí kupní smlouvy vznikne prodávajícímu povinnost 
dodat kupujícímu zboží v dohodnutém termínu, druhu a množství a kupujícímu povinnost dodané zboží převzít 
a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu ve sjednaném termínu. 

1.2 Obchodní podmínky a další práva a povinnosti obsažené v této rámcové smlouvě se budou vztahovat na každý 
smluvní vztah prodávajícího a kupujícího založený po dobu trvání této rámcové smlouvy na základě dílčí kupní 
smlouvy. Při uzavírání dílčích kupních smluv se smluvní strany mohou od znění této rámcové smlouvy odchýlit; 
v takovém případě budou mít obchodní podmínky obsažené přímo v dílčí kupní smlouvě přednost před zněním 
této rámcové smlouvy. 

1.3 Předmětem prodeje dle dílčích kupních smluv bude zboží – zdravotnické pomůcky a textilie dle předmětu 
obchodní činnosti prodávajícího (dále jen „zboží“).  

2. UZAVÍRÁNÍ KUPNÍCH SMLUV 

2.1 Dílčí kupní smlouvy budou uzavírány na základě objednávky kupujícího doručené prodávajícímu, přičemž 
taková objednávka bude obsahovat alespoň:  

• identifikační údaje kupujícího, 

• předmět plnění - specifikaci požadovaného zboží včetně uvedení množství,  

• podpis kupujícího či jiná vhodná identifikace zástupce kupujícího.  

2.2 Smluvní strany se výslovně dohodly, že při uzavírání dílčích kupních smluv se nebude aplikovat ustanovení § 
1740 odst. 3 občanského zákoníku (vyloučení přijetí nabídky s dodatkem či odchylkou).  

2.3 Dílčí kupní smlouva je uzavřena akceptací objednávky ze strany prodávajícího; v této souvislosti se strany 
dohodly, že za akceptaci objednávky se považuje i jednání prodávajícího spočívající v dodání požadovaného 
zboží. Jakékoli potvrzení objednávky ze strany prodávajícího, které obsahuje doplnění, výhrady, odchylky 
nebo jiné změny, je odmítnutím objednávky, a považuje se za nový návrh na uzavření dílčí kupní smlouvy, 
který musí být znovu v zaslaném znění potvrzen kupujícím; pro takový případ platí, že pokud se kupující 
k takovému novému návrhu nevyjádří nejpozději následující pracovní den po jeho obdržení, tak se nový návrh 
považuje za akceptovaný a dílčí kupní smlouva za uzavřenou. 

2.4 Komunikace ohledně uzavírání dílčích kupních smluv (vystavení objednávek, jejich pozměňování, potvrzení 
objednávky) může mezi stranami probíhat písemně, faxem, emailem. V případě telefonické komunikace musí 
být tato komunikace nejpozději do dvou (2) dní potvrzena písemně, faxem či emailem.  



3. KUPNÍ CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY  

3.1 Nebude-li kupní cena uvedena přímo v objednávce potvrzené prodávajícím, stanoví se kupní cena 
objednaného zboží dle ceníku prodávajícího aktuálního k datu uzavření dílčí kupní smlouvy, s přihlédnutím 
k případným změnám v důsledku změny kursu CZK/EUR dle níže uvedeného (článek 3.5 níže); takto určená 
kupní cena se považuje za cenu stanovenou dohodou stran a je pro smluvní strany závazná.  

3.2 Strany si sjednávají, že prodávající je po dobu trvání této rámcové smlouvy oprávněn ceník zboží jednostranně 
změnit. Změna ceníku je vůči kupujícímu účinná uplynutím doby čtrnácti dnů (14) dní ode dne doručení nového 
ceníku kupujícímu, nebude-li v ceníku vyznačena účinnost pozdější. Nový ceník může prodávající kupujícímu 
zaslat poštou, faxem nebo emailem. V pochybnostech se má za to, že kupující byl s aktuálním ceníkem 
prodávajícího seznámen. Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že si ke dni uzavření této smlouvy od 
prodávajícího převzal aktuální ceník zboží. 

Ceny zboží se mohou měnit i v případě mimořádných a nepředvídatelných změn cen energie, přepravy a 
mezd. 

3.3 Nebude-li výslovně uvedeno jinak, pak platí, že ceny v ceníku prodávajícího anebo na potvrzené objednávce 
jsou cenami bez DPH; k takovým cenám se připočítá DPH ve výši stanovené v souladu s příslušnými právními 
předpisy.  

3.4 Kupující je povinen uhradit kupní cenu za dodané zboží nejpozději do 30 dní ode dne dodání zboží; k úhradě 
kupní ceny zboží vystaví prodávající kupujícímu fakturu, kterou kupujícímu zašle alespoň patnáct (15) dní před 
sjednaným termínem splatnosti. Kupní cena se považuje za zaplacenou dnem připsání příslušné částky na 
účet prodávajícího, popř. dnem složení hotovosti do pokladny prodávajícího.  

3.5 Kupující prohlašuje, že má na zaplacení celkové ceny dílčí objednávky zajištěny dostatečné finanční 
prostředky z vlastních zdrojů. Neplacení třetí osoby kupujícímu nemá vliv na zaplacení celkové ceny dílčí 
objednávky kupujícím v dohodnutém termínu.  

3.6 V případě prodlení kupujícího s úhradou jakéhokoli závazku vůči prodávajícímu vyplývajícího ze smluvního 
vztahu, na který se vztahuje tato rámcová smlouva, je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3.7 Smluvní strany si sjednávají, že prodávající je oprávněn na základě vlastního vyhodnocení ekonomické a 
obchodní situace kupujícího, požadovat před dodáním zboží či služeb zajištění úhrady kupní ceny příslušné 
dodávky, a to formou podpisu ručitelského prohlášení třetí osobou nebo vystavením blankosměnky avalované 
třetí osobou. 

4. DALŠÍ PODMÍNKY DODÁNÍ ZBOŽÍ  

4.1 Nedohodnou-li se strany při sjednávání dílčí kupní smlouvy jinak, dodá prodávající kupujícímu objednané zboží 
do patnácti (15) pracovních dní ode dne uzavření dílčí kupní smlouvy, ledažeby uvedenou lhůtu nebylo možno 
dodržet z jiných závažných důvodů (např. vyšší moci) anebo u nízkoobrátkového zboží by objednané zboží 
nebylo u prodávajícího na skladě; v takových případech prodávající dodá kupujícímu zboží bez zbytečného 
odkladu po odpadnutí příslušné překážky. 

4.2 Nebude-li dohodnut jiný způsob dodání zboží, splní prodávající svou povinnost dodat zboží kupujícímu tím, že 
jej umožní kupujícímu odebrat v sídle prodávajícího. V případě, že si kupující neodebere zboží do tří (3) dnů 
od uplynutí sjednaného termínu dodání, je prodávající oprávněn od uzavřené jednotlivé kupní smlouvy 
odstoupit. 

4.3 Prodávající neodpovídá za prodlení s dodáním zboží, pokud takové prodlení výlučně sám nezavinil; zaviní-li 
prodávající prodlení s dodáním zboží, bude povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny 
nedodaného zboží za každý den prodlení s dodáním zboží.  

4.4 Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ust. §2132 občanského zákoníku nabývá kupující vlastnické právo 
ke zboží teprve úplným zaplacením kupní ceny; této výhrady vlastnického práva se může prodávající 
výslovným prohlášením kdykoli vzdát. 

4.5 Kupující je povinen podrobit zboží prohlídce vždy ihned po přechodu nebezpečí škody na zboží; zjevné vady 
zboží (zejména vady množstevní) je kupující povinen oznámit prodávajícímu nejpozději následující den po 
přechodu nebezpečí škody na zboží na kupujícího.  

4.6 Je-li zboží dodáno na paletách nebo v rámech (dále jako „obaly“), budou tyto kupujícímu fakturovány ihned 
s dodáním zboží. V případě vrácení obalů zákazníkem zpět v daném měsíci bude provedeno vyúčtování 
paletového konta do 15. kalendářního dne měsíce následujícího automaticky prodávajícím a bude vystaven 
dobropis. Cena EUR palety je stanovena dle platného ceníku. 

Náklady spojené s přepravou obalů nese v plné výši kupující, ledaže kupující obaly přichystá k přepravě 
smluvnímu přepravci prodávajícího při další dodávce zboží kupujícímu.  

5. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY  

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran.  



5.2 Tuto smlouvu lze ukončit ke kterémukoli dni na základě písemné dohody obou smluvních stran. Jednostranně 
lze tuto smlouvu ukončit na základě písemné výpovědi i bez udání důvodu, doručené druhé smluvní straně. 
Smlouva v takovém případě skončí uplynutím výpovědní doby, která činí tři (3) měsíce, a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně.  

5.3 Prodávající je oprávněn tuto smlouvu ukončit odstoupením s účinností ke dni doručení odstoupení kupujícímu 
v případě, pokud je kupující v prodlení s úhradou jakéhokoli závazku vyplývajícího z této rámcové smlouvy 
nebo dílčích kupních smluv o více jak 90 dnů. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

6.1 Veškeré změny této rámcové smlouvy musí být učiněny písemně; možnost změny této smlouvy jinou formou 
než písemně se vylučuje. 

6.2 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto rámcovou smlouvou neupravená, se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména úpravou obsaženou v občanském zákoníku. Účinnost jakýchkoli všeobecných 
obchodních podmínek kterékoli smluvní strany na vztahy založené touto rámcovou smlouvou, resp. na vztahy 
založené dílčími kupními smlouvami, se vylučuje.   

6.3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto rámcovou smlouvu před jejím podpisem přečetly, plně rozumí jejímu 
obsahu a uzavírají ji v dobré víře a jako projev své svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.  

 

V Brně dne 11.07.2023     V Jihlavě dne 11.07.2023 

PRODÁVAJÍCÍ      KUPUJÍCÍ 

 

 

________________________    ________________________  
 
 RNDr. Vladimír Vala                                                                     PaedDr. Martina Matějková 
jednatel společnosti                                                                              ředitelka 


		2023-07-11T11:22:29+0200
	Not specified
	I have reviewed this document


		2023-08-10T09:37:31+0200
	Martina Matějková




